znak sprawy: OR-IV.272.1.77.2014 Rzeszow, dnia 04.12.2014 r.

UCZESTNICY
POSTEPOWANIA

O UDZIELENIE ZAMOWIENIA
PUBLICZNEGO

WYJASNIENIE DO ]
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dotyczy postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na:

.Ubezpieczenie mienia nieruchomego i ruchomego, ubezpieczenie komunikacyjne
oraz ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej w zwigzku z prowadzona
dziatalnoscig Urzedu Marszatkowskiego ~ Wojewddztwa Podkarpackiego
w Rzeszowie.” Znak sprawy: OR-IV.272.1.77.2014.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z pdzn. zm.) jako Zamawiajacy
informuje, iz zlozone zostato pisemne zapytanie do tresci Specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia dot. ww postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego.

Zamawiajacy przekazuje do publicznej wiadomosci tre$¢ zapytania wraz
z wyjasnieniami Zamawiajacego, ktére stanowig integralng cze$é SIWZ

1. Pytanie:

W odniesieniu do wykazu mienia (wykaz A,B,C,D,E) prosze o wskazanie lokalizacji w
ktorych znajduja sie poszczegdine sktadniki mienia, ewentualnie prosimy o podziat
zbiorczych sum ubezpieczenia na poszczegodlne lokalizacje.

Odpowiedz Zamawiajacego:

W zakresie Wykazu AB, C i E w uwagi na duzg ilos¢ sktadnikéw mienia
Zamawiajgcy nie ma mozliwosci wskazania lokalizacji poszczegdlnych sktadnikéw
mienia.

2. Pytanie:

W odniesieniu do wykazu mienia (wykaz A,B) prosze o podanie roku produkcji
poszczegodlnych sprzetéw.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

W numerze inwentarzowym zawarta jest informacja o roku produkcji poszczegoinych
sprzetow.

3. Pytanie:

W odniesieniu do Klauzuli ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia prosimy o
obnizenie kwoty przezornej SU do wysoko$ci 200 000zt

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie obnizy kwoty przezornej SU do wysokosci 200.000 zt



4. Pytanie:

W odniesieniu do limitu odpowiedzialno$ci w wysokosci 500 000 zt wskazanego w
klauzuli niezmiennos$ci sumy ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie, ze dotyczy on
klauzuli kosztow dodatkowych.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza, ze limit odpowiedzialnosci w wysokosci 500.000 zt
wskazanego w klauzuli niezmiennosci sumy ubezpieczenia dotyczy klauzuli kosztow
dodatkowych.

5. Pytanie:

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ryzyku powodzi — proponujemy
10% warto$ci szkody nie mniej niz 5000 zt.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie wprowadzi franszyzy redukcyjnej w ryzyku powodzi.

6. Pytanie:

W kontekscie obligatoryjnej klauzuli akceptacji zabezpieczen, prosimy o uzupetnienie
informacji zawartych w SIWZ o wykaz zabezpieczen przeciwpozarowych i
przeciwkradziezowych we wszystkich lokalizacjach zgtoszonych do ubezpieczenia.
W przypadku braku mozliwosci podania tych informacji prosimy o przeniesienie
klauzul zabezpieczen przeciwpozarowych oraz przeciwkradziezowych do katalogu
klauzul fakultatywnych.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

1) Wiata magazynowa, 35-241Rzeszow, ul. Lubelska 4 — Elektroniczny system
monitoringu z powiadamianiem do firmy ochroniarskiej, zabezpieczeniem
przeciwpozarowym sg gasnice.

2) Budynek admin-biurowy, 35-010 Rzeszéw, al. Cieplinskiego 4 — Catodobowa
ochrona swiadczona przez pracownikéw Urzedu (Portieréw) wzmocniona
elektronicznym system monitoringu.

3) Budynek biurowy, 35-010 Rzeszow, ul. Towarnickiego 4 - 4 — Catodobowa
ochrona $wiadczona przez pracownikéw Urzedu (Portierow) wzmocniona
elektronicznym system monitoringu.

4) Budynek - 35-010 Rzeszoéw, ul. Towarnickiego 3A 4 — Ochrona $wiadczona
przez pracownikow Urzedu (Portieréw) w dni robocze od 6-22 a w godzinach
nocnych oraz w dni wolne od pracy przez elektroniczny system monitoringu z
powiadamianiem do firmy ochroniarskiej,

9) Domek sanitariat Polanczyk - brak zabezpieczen

6) Domek socjalny BRDA Polanczyk - brak zabezpieczen

7) Domek socjalny CHATA Polanczyk - brak zabezpieczen

8) Budynek admin-biurowy - 35-025 Rzeszow, Lisa Kuli 13 (parter i Il pietro) -
Ochrona $wiadczona przez pracownikéw Urzedu (Portieréow) w dni robocze od
6-22 a w godzinach nocnych oraz w dni wolne od pracy przez elektroniczny
system monitoringu z powiadamianiem do firmy ochroniarskiej,

7. Pytanie:

W kontekscie klauzuli przyjmujacej istniejacy system zabezpieczen prosimy o
potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe zastosowane w miejscach
ubezpieczenia sg zgodne z obowigzujacymi przepisami oraz posiadaja aktualne



przeglady i badania;, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji
niespetniajgcych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy potwierdza, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe zastosowane w
miejscach ubezpieczenia sg zgodne z obowiazujacymi przepisami oraz posiadaja
aktualne przeglady i badania;

8. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia
posiadajg pozwolenie na uzytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia; w
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw nieposiadajgcych takiego
pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadaja pozwolenie na
uzytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia.

9. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich
instalacje poddawane sa regularnym przegladom wynikajgcym z przepiséw prawa,
co potwierdzone jest kazdorazowo pisemnymi protokotami; w przeciwnym wypadku
prosimy o wskazanie budynkéw niespetniajacych powyzszego warunku wraz z
okresleniem przyczyny.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane sa
regularnym przeglagdom wynikajgcym z przepisow prawa.

10. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, ze do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzen losowych

Zamawiajgcy nie zgtasza budowli w postaci mostow, tuneli, wiaduktow itp.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzen losowych nie zgtasza
budowli w postaci mostéw, tuneli, wiaduktow itp.

11. Pytanie:
W odniesieniu do wykazu budynkow prosimy o uzupetnienie danych dotyczacych
lokalizacji o doktadny adres.
Odpowiedz Zamawiajacego:
1) Wiata magazynowa, 35-241Rzeszow, ul. Lubelska 4
2) Budynek admin-biurowy, 35-010 Rzeszéw, al.Cieplinskiego 4
3) Budynek biurowy, 35-010 Rzeszdéw, ul. Towarnickiego 4
4) Budynek - 35-010 Rzeszow, ul. Towarnickiego 3A
5) Domek sanitariat — 38-610 Polanczyk, ul. Réwna b/n



6) Domek socjalny BRDA - 38-610 Polanczyk, ul. Réwna b/n
7) Domek socjalny CHATA - 38-610 Polanczyk, ul. Réwna b/n
9) Budynek admin-biurowy - 35-025 Rzeszow, Lisa Kuli 13 (parter i Il pietro)

12. Pytanie:

W odniesieniu do wykazu budynkéw prosimy o uzupetienie wykazu nieruchomoséci
stanowigcych przedmiot ubezpieczenia o informacje na temat ich konstrukcji (mury,
stropy, dach), rok budowy, powierzchnia.

Odpowiedz Zamawiajacego:

1) Wiata magazynowa, 35-241Rzeszéw, ul. Lubelska 4 - konstrukcja stalowa,
pow. 121,60 m?. Rok budowy 1970.

2) Budynek admin-biurowy, 35-010 Rzeszéw, al.Cieplinskiego 4 — konstrukcja
ceglano —zelbetowa, pokrycie wykonane z papy termozgrzewalnej, pow.
11826 m?. Modernizacja zakorczona w 2009 r.

3) Budynek biurowy, 35-010 Rzeszoéw, ul. Towarnickiego 4, — konstrukcja ceglano
—zelbetowa, pokrycie wykonane z papy termozgrzewalnej, pow. 1493 m2.
Modernizacja zakonczona w 2012 r.

4) Budynek - 35-010 Rzeszow, ul. Towarnickiego 3A — konstrukcja ceglano —
zelbetowa, pokrycie wykonane z blachy, pow. 2156,18 m2. Modernizacja
zakonczona w 2011 r.

5) Domek sanitariat 38-610 Polanczyk, ul. Réwna b/n — konstrukcja ceglana,
pokrycie dachowa wykonane z blachy, pow. 40m?, rok budowy 1995.

6) Domek socjalny BRDA 38-610 Polanczyk, ul. Réwna b/n — konstrukcja
drewniana, pokrycie dachowe z tworzywa sztucznego, pow. 40 m2, rok
budowy 1985

7) Domek socjalny CHATA 38-610 Polanczyk, ul. Réwna b/n — konstrukcja
drewniana, pokrycie dachowe z tworzywa sztucznego, pow. 40 m2, rok
budowy 1985

8) Budynek admin-biurowy - 35-025 Rzeszow, Lisa Kuli 13 (parter i Il pigtro) —
konstrukcja ceglana, stropy drewniane kryte blachg, pow. 296,32 m2, pokrycie
wykonane z blachy

13. Pytanie:
W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej o
odpowiedzialno$¢ wynajmujgcego prosimy o okreslenie jakiego rodzaju mienie jest
wynajmowane przez Zamawiajgcego.
Odpowiedz Zamawiajgcego:
1) Lokal uzytkowy w budynku przy al. Lukasza Cieplinskiego 4 o pow. 219,05 m?
przeznaczony do prowadzenia w nim ustug gastronomicznych
2) Lokal uzytkowy w budynku przy al. tukasza Cieplinskiego 4 o pow. 9.63 m?
przeznaczony do prowadzenia bufetu kawowo-prasowego.
3) Lokal uzytkowy w budynku przy al. tukasza Cieplinskiego 4 o pow. 34,98 m?2
przeznaczony do prowadzenia w nim punktu promocji podkarpackiej zywnosci

14. Pytanie:

W odniesieniu do wykazu budynkéw prosimy o informacje czy wszystkie zgtoszone
do ubezpieczenia budynki sg uzytkowane.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wszystkie zgtoszone do ubezpieczenia budynki sg uzytkowane.



15. Pytanie:

Prosimy o podanie zapisu w klauzuli likwidacyjnej dotyczacej srodkéw trwatych
nastepujgcego zapisu: ,w przypadku budynkéw i lokali mieszkalnych, ktérych wiek
przekracza 50 lat odszkodowanie bedzie wyptacane do wartosci rzeczywistej”.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dodanie zapisu

16. Pytanie:

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia nieruchomego i ruychomego oraz
ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej za szkody wyrzadzone osobie trzeciej w
zwigzku z prowadzong dziatalnoscig oraz posiadanym mieniem prosimy o
potwierdzenie ze w ciggu ostatnich 3 lat nie zostaly zgtoszone zadne szkody z
ktérych zostaty wyptacone odszkodowania, lub zatozone rezerwy. W przeciwnym
razie prosimy o podanie wykazu szkdd z podziatem na lata, ryzyka oraz wartosci
wyptat/rezerw.

Odpowiedz Zamawiajacego:

W przedmiotowym zakresie brak szkéd

17. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie ze OC pracodawcy nie obejmuje choréb zawodowych.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

OC pracodawcy nie obejmuje choréb zawodowych

18. Pytanie:

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej za szkody wyrzadzone
osobie trzeciej w zwiazku z prowadzong dziatalnoscig oraz posiadanym mieniem
prosimy o potwierdzenie, ze ochrong ubezpieczeniowg bedzie objeta gtéwna
dziatalno$¢ Urzedu wykonywana na podstawie nr PKD 84.11.Z, w przeciwnym
wypadku prosimy o podanie konkretnych nr PKD 2007 w odniesieniu do ktérych
prowadzona jest dziatalnos¢, ktéra ma zostac objeta ochrong ubezpieczeniowa.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Ochrona ubezpieczeniowg bedzie objeta gtdéwna dziatalnos¢ Urzedu wykonywana na
podstawie nr PKD 84.11.Z

19. Pytanie:

W odniesieniu do ubezpieczen komunikacyjnych prosimy o uzupetnienie pojemnosci
pojazdow poz. 11 RZ4540F, 16 RZ 4299H.

Odpowiedz Zamawiajacego:

RZ4540F — 2000cm?

RZ 4299H — 2000cm?

20. Pytanie:

Jednoczesnie zwracamy sie z prosbg o przesuniecie terminu sktadania ofert do dnia
10.12.2014 r.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przesunie terminu sktadania ofert.



21. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie
majg przepisy prawa oraz Ogoélne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

W sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie maja przepisy prawa oraz
Ogolne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

22. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli Ogdlne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy
wskazujg przestanki wytaczajace bagdz ograniczajgce  odpowiedzialnosc
Ubezpieczyciela to maja one zastosowanie, chyba, ze Zamawiajacy wiaczyt je do
zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza, ze jezeli Ogdlne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy
wskazujg przestanki wytaczajace badz ograniczajgce  odpowiedzialnosc
Ubezpieczyciela to maja one zastosowanie, chyba, ze Zamawiajacy wiaczyt je do
zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

23. Pytanie:

Prosimy o wtaczenie do klauzuli reprezentantow razgcego niedbalstwa.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na witgczenie do klauzuli reprezentantéw razgcego
niedbalstwa.

24, Pytanie:

Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli miejsca ubezpieczenia w wysokosci 500
000 PLN lub innego akceptowanego przez Zamawiajacego.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu dla klauzuli miejsca
ubezpieczenia w wysokosci 500 000 PLN Iub innego akceptowanego przez
Zamawiajacego.

25. Pytanie:

Prosimy o modyfikacje limitu dla klauzuli przepie¢ do wysokosci 200 000 PLN lub
innego akceptowanego przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje

26. Pytanie:

W kontekscie obligatoryjnej klauzuli prac budowlanych prosimy o wprowadzenie
limitu dla tej klauzuli w wysokosci 500 000 PLN lub innego akceptowanego przez
Zamawiajgcego.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu.

27. Pytanie:



Odnosnie ponizszych zapiséw zawartych w tresci SIWZ:

,2Suma gwarancyjna: 1 250 000 PLN, w tym podlimity sumy gwarancyjnej

OC deliktowa, suma gwarancyjna: 500 000,00 zt

OC pracodawcy, suma gwarancyjna: 500 000,00 zt

OC z tytutu prowadzenia szatni, suma gwarancyjna; 50 000,00 zt

OC wynajmujgcego, suma gwarancyjna; 100 000,00 z

OC przedstawiciela w trakcie podrézy stuzbowej, suma gwarancyjna: 100 000,00 zt —
zakres terytorialny: teren Europy”.

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy oczekuje udzielenia pokrycia
ubezpieczeniowego na zasadzie odrgbnych sum gwarancyjnych.

Jezeli udzielenie pokrycia ubezpieczeniowego na zasadzie odrebnych sum
gwarancyjnych nie jest wymagane prosimy o potwierdzenie, ze podstawowa suma
gwarancyjna OC delikt wynosi 500 000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia a
pozostate wykazane sumy gwarancyjne (OC pracodawcy, OC z tytutu prowadzenia
szatni, OC wynajmujacego, OC przedstawiciela w trakcie podrozy stuzbowej) nalezy
rozumie¢ jako podlimity zawarte w podstawowej sumie gwarancyjnej.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Podlimity zawarte w sumie gwarancyjnej

28. Pytanie:

Jednoczesnie prosimy o dopisanie do klauzuli prac budowlanych ponizszych
zapisow:

,Ubezpieczyciel obejmuje ochrong ubezpieczeniowg szkody powstate w zwigzku z
prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrebie ubezpieczonych lokalizacji
drobnymi pracami remontowo — budowlanymi pod warunkiem, ze prace te:

1) nie naruszajg stabilnosci konstrukcji nosnej i dachowej budynku/budowli, w ktorych
sg prowadzone;

2) nie maja wptywu na sprawnos$¢ urzadzen przeciwpozarowych lub innych
zabezpieczen, ktorych istnienie Ubezpieczajgcy zadeklarowat we wniosku o
ubezpieczenie”.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.



